Выписка из Протокола Президиума № 27-2015 от 20 февраля 2015 года
На заседании присутствуют 10 (десять) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. О внесении изменения в решение Президиума Партнерства от 22.01.2014 по вопросу № 14 повестки дня: "О решении Арбитражного суда г. Москвы от 28.11.2014 года по делу № А40-39587/2014 "О признании недействительным решения Президиума Партнерства от 05.03.2014 г. № 14-2014".

2. О несоответствии члена Партнерства Гонтаренко А.А. условию членства в Партнерстве (отсутствие дополнительного договора обязательного страхования ответственности в процедуре конкурсного производства ООО "Челябинский машиностроительный завод").

3. О несоответствии члена Партнерства Сокирян В.А. условию членства в Партнерстве (отсутствие дополнительного договора обязательного страхования ответственности в процедуре конкурсного производства ЗАО "Атомхиммонтаж").

4. О приеме в члены Партнерства Варбан А.С.

5. О заявлении члена Партнерства Белянинова А.И.

6. О заявлении члена Партнерства Баранова Е.С.

7. О заявлении члена Партнерства Марьяновой С.С.

8. О заявлении члена Партнерства Воронина В.В.

9. О заявлении члена Партнерства Бобрышева В.Н.

10. Об итогах проведения стажировки Нецвет Л.И. в качестве помощника арбитражного управляющего.

11. Об аккредитации ООО "Компания "А1".

12. Об аккредитации ООО "Агентство "Бизнес-Актив".

13. Об аккредитации ИП Кислова Ю.В.

14. Об аккредитации ИП Щеглеватых В.Л.

15. Об аккредитации ООО "Консалтинг групп".

16. О продлении срока аккредитации ООО "Оценочная компания".

17. О продлении срока аккредитации ООО "ПартнерТорг".

18. О продлении срока аккредитации Владимирского филиала ООО "Реестр-РН".

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Исключить из решения Президиума 22.01.2015 № 26 по вопросу № 14 "О решении Арбитражного суда г. Москвы от 28.11.2014 года по делу № А40-39587/2014 "О признании недействительным решения Президиума Партнерства от 05.03.2014 г. № 14-2014" п. 3 - "В соответствии с п. 1 ст. 22.1 Закона разместить на сайте Партнерства информацию о восстановлении Коновалова В.В. в составе членов Партнерства".

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

В связи с тем, что на день рассмотрения вопроса "О несоответствии члена Партнерства Гонтаренко А.А. условию членства в Партнерстве (отсутствие дополнительного договора обязательного страхования ответственности в процедуре конкурсного производства ООО "Челябинский машиностроительный завод")" Гонтаренко А.А представил договор дополнительного обязательного страхования ответственности в процедуре конкурсного производства ООО "Челябинский машиностроительный завод", снять вопрос с повестки дня.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

В связи с тем, что на день рассмотрения вопроса "О несоответствии члена Партнерства Сокирян В.А. условию членства в Партнерстве (отсутствие дополнительного договора обязательного страхования ответственности в процедуре конкурсного производства ЗАО "Атомхиммонтаж")" Сокирян В.А. представила договор дополнительного обязательного страхования ответственности в процедуре конкурсного производства ЗАО "Атомхиммонтаж", снять вопрос с повестки дня.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 7 ст. 20 Закона и п. 7.2. главы 7 Устава Партнерства и ст.3.2 Положения о членстве в Партнерстве принять в члены Партнерства, включить в реестр членов Партнерства Варбан Алису Сергеевну и выдать ей Удостоверение члена Партнерства установленного образца.

2. Подчинить Варбан А.С. Представителю Партнерства в г. Москве и Московской области Поволоцкому А.Ю. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.

3. В соответствии с абз. 3 п. 3 ст. 22.1 Закона представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения Варбан А.С. в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. В соответствии с п. 1 ст. 22.1 Закона разместить на сайте Партнерства информацию о принятии Варбан А.С. в члены Партнерства.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

Освободить Белянинова А.И. с 01.01.2015 от уплаты членских взносов на период восстановления его платежеспособности и предоставить ему отсрочку по уплате задолженности по членскому взносу за 2014 год до конца 2015 года.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Баранова Евгения Сергеевича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Баранова Е.С. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Баранова Е.С. из состава членов Партнерства.

1. По 7 вопросу повестки дня принято решение:

2. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Марьяновой Светланы Сергеевны в Партнерстве на основании ее личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

3. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. Сообщить в установленном порядке о выходе Марьяновой С.С. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

5. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Марьяновой С.С. из состава членов Партнерства.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Воронина Александра Николаевича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Воронина А.Н. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Воронина А.Н.из состава членов Партнерства.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Партнерства и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве прекратить членство Бобрышева Виктора Николаевича в Партнерстве на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Партнерства.

2. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

3. Сообщить в установленном порядке о выходе Бобрышева В.Н. из Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

4. Разместить на сайте Партнерства информацию о выходе Бобрышева В.Н. из состава членов Партнерства.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Нецвет Л.И. успешно завершенной.

2. Выдать Нецвет Л.И. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Компания "А1" (г. Красноярск) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО "Компания "А1" (г. Красноярск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 20.02.15 по 20.02.16.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Агентство "Бизнес-Актив" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО "Агентство "Бизнес-Актив" (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 20.02.15 по 20.02.16.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Кислова Ю.В. (г. Воронеж) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ИП Кислова Ю.В. (г. Воронеж) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 20.02.15 по 20.02.16.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Щеглеватых В.Л. (г. Москва) по виду оказываемых услуг юридические услуги.

2. Внести ИП Щеглеватых В.Л. (г. Москва) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 20.02.15 по 20.02.16.

По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Консалтинг групп" (г. Курск) по видам оказываемых услуг: юридические, инвентаризационные услуги.

2. Внести ООО "Консалтинг групп" (г. Курск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 20.02.15 по 20.02.16.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Оценочная компания" (г. Москва) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Выдать ООО "Оценочные услуги" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 12.11.14 по 12.11.15.

По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "ПартнерТорг" (г. Ростов-на-Дону) по виду оказываемых услуг - организация и проведение торгов.

2. Выдать ООО "ПартнерТорг" (г. Ростов-на-Дону) Свидетельство об аккредитации на период с 27.12.14 по 27.12.15.

По 18 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации Владимирского филиала ООО "Реестр-РН" (г. Владимир) по виду оказываемых услуг - ведение реестров владельцев ценных бумаг, кредиторов (реестродержатели).

2. Выдать Владимирскому филиалу ООО "Реестр-РН" (г. Владимир) Свидетельство об аккредитации на период с 08.12.14 по 08.12.15.